

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77  
i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66  
Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 603.400

## „Trzeba umieć ryzykować, by zwyciężyć” Mocne słowa naczelnego wodza armii francuskiej

### Niemcy rozpoczynają energiczną ofensywę o zwrot kolonii

#### Gen. Gamelin o wojnie

PARYŻ, 25 czerwca. (PAT). — W niedzielę 25 b. m. na obchodzie 25-letniej rocznicy wielkiej bitwy pod Verdun przemawiał gen. Gamelin.

Przemówienie gen. Gamelin zasługuje tym bardziej na uwagę, iż NACZELNY WÓDZ ARMII FRANCUSKIEJ WYSTĘPIŁ PUBLICZNIE B. RZADKO.

„Przykład Verdun — oświadczył gen. Gamelin — wykazał, że na wojnie czynniki moralne, oczywiście z uwzględnieniem, że inne czynniki nie zostały zaniedbane, decydują w ostatnim stadium. Są takie godziny na wojnie, kiedy inteligencja, czy wiedza, której znaczenia nie zamierzam bynajmniej umniejszać, mają swoje granice. — Są takie chwile, kiedy chodzi tylko o to, by się bić, jeszcze raz — by się bić. TRZEBA UMIEĆ RYZYKOWAĆ PO TO, BY ZWYCIĘŻYĆ, a wtedy ostatni kwadrans decyduje o wszystkim. — W takich momentach skupiamy się w sobie i atakujemy”.

BITWA POD VERDUN — CIĄGNAŁ DALEJ MÓWCA — BYŁA POJEDYNKIEM MIĘDZY FRANCJĄ A NIEMCAMI. Może to był epilog walki rozpoczętej jeszcze w roku 1843, kiedy właśnie w Verdun dokonał się podział imperium Karola Wielkiego na część zachodnią i imperium germańskie. Tu toczyła się walka o spuściznę po Karolu Wielkim, jak również o panowanie nad krajami, które niegdyś wchodziły w to imperium, a które następnie znalazły swoją niepodległość, jak Holandia, Szwajcaria, Luxemburg, Belgia i Włochy.

Przemówienie swe gen. Gamelin zakończył mocnym akcentem: „razem z umarłymi z pod Verdun wszyscy zdajemy sobie sprawę, iż nie osiągnię się zwycięstwa wahaniem się przed podjęciem wysiłku, tak samo, JAK NIE OKUPE SIĘ RESPEKTU PRZEZ USTĘPSTWA”.

BERLIN, 25 czerwca. (PAT). Wczorajsze przemówienie pre-

miera Chamberlaina w Cardiff stanowi dzisiaj ośrodek zainteresowania opinii niemieckiej. Aczkolwiek Chamberlain nie wykluczył możliwości współpracy brytyjsko - niemieckiej, słowa premiera brytyjskiego nie natrafiły na grunt podatny. Wywody brytyjskiego premiera

przyjęto tu z szyderstwem, zarzucając Chamberlainowi prowadzenie polityki „niemoralnej”. Czy możliwe jest porozumienie między Niemcami a Anglią, zapytują dzienniki, jeżeli Chamberlain kontynuuje z uporem politykę okrażania. MAMY JESZCZE W PAMIĘCI R. 1914.

Wiele mówiono wówczas o współpracy niemiecko - angielskiej, a przecież dyplomacja angielska otaczała jednocześnie Niemcy pierścieniem okrażenia.

Zawarte w ostatnich czasach przez W. Brytanię sojusze gospodarcze, wojskowe i polityczne skierowane są wyłącznie

przeciw Niemcom. Polityka ta naraziła jednak Anglię, dowodząc w Berlinie, na olbrzymie trudności. Chamberlain i Daladier zaplątali się w sieciach, które narzucić chcieli Hitlerowi i Mussoliniemu. Niech Chamberlain przejdzie od słów do czynu, pisze prasa i ZADOKUMENTUJE NIEMCOM SVOJĄ POKOJOWOŚĆ PRZEZ ZWROT KOLONII.

#### Mowa Goebbelsa w Essen

BERLIN, 25 czerwca. (PAT). Na kongresie partyjnym w Essen minister Goebbels wygłosił znowu przemówienie o polityce zagranicznej. Tym razem jednak niemieckie biuro informac. opisuje na 2-ch niemal stronach przebieg samego zjazdu. ZBYWAJĄC NATOMIAST PRZEMÓWIENIE MINISTRA PROPAGANDY KILKUNASTOMA WIERZSZAMI.

„Aczkolwiek zagranica dowodzi, iż wieczne powtarzanie tych argumentów staje się zbyt dokuczliwe, mówił zirykowany widocznie lekceważeniem swoich ostatnich mów minister Goebbels, oddźwięk, z jakim spotkały się te argumenty w Essen, otwierają światu oczy, że za żądaniem tymi stoi blok 80 milionów ludzi”.

„Los robotnika niemieckiego — twierdził Goebbels — związany jest nierozdzielnie z losem całego narodu. KOLONII POTRZEBUJEMY NIE DLA ZASPOKOJENIA KAPRYSU, lecz po to, aby dać synom naszym potrzebne do oddechu powietrze. Pragniemy naturalnych, sprawiedliwych warunków życiowych. CHCEMY USUNĄĆ BEZPRAWIE WERSALU, nie chcemy należeć wiecznie do nie posiadających — oto cele, które pragniemy osiągnąć”.

Przemówienie min. Goebbelsa, skierowane było, jak zaznacza niemieckie biuro inform. przeciwko Anglii, której minister stara się wykazać bezskuteczność prowadzonej polityki okrażania.

## Ostatni meldunek z Moskwy

Anglia i Francja przedstawią dziś ostateczną odpowiedź na sowieckie propozycje trójprzymierza

PARYŻ, 25 czerwca. (PAT). — Agencja Havasa donosi z Moskwy, że w tamtejszych kołach dyplomatycznych oczekują, iż negocjatorzy brytyjscy i francuscy będą mogli w dniu jutrzejszym przedstawić komisarzowi Molotowowi odpowiedzi swych rządów na ostatnie propozycje sowieckie.

W ten sposób rząd sowiecki otrzyma trzecią od chwili rozpoczęcia rokowań formułę projektowanego paktu.

PARYŻ, 25 czerwca. (PAT). — Min. Bonnet, przemawiając na bankiecie południowo - zachodniej federacji radykalno - spo-

cznej nie dał żadnych wyjaśnień w sprawie rokowań francusko - angielsko - sowieckich, zaznaczył tylko, iż rząd francuski szczerze pragnie szybkiego i pomyślnego zakończenia tych rokowań.

Obszernie natomiast mówił minister o układach francusko - tureckich, oświadczając, że Francja nigdy nie zobowiązywała się ustąpić trzecim państwom swą misję w Syrii i Libanie, z którymi łączy ją jak najgłębsze więzy przyjaźni.

Co się tyczy zobowiązań przyjętych z pomocą na wypadek napaści, to — jak dodał minister —

zobowiązanie to znalazło dokładny swój wyraz w ostatecznym układzie, który zmierza również do przywrócenia bezpieczeństwa na Bałkanach. Podobne znaczenie przywiązuje do tych układów premier turecki Saydam, co wynika ze słów jego, iż odtąd łączy Turcję najsilniejsze więzy z Francją, której interesy są identyczne z interesami Turcji, i z którą Turcja związana jest tak silnymi więziami uczuciowymi.

Przechodząc do współpracy francusko - angielskiej, minister Bonnet podkreślił, iż jest ona ściślejsza niż kiedykolwiek i to we wszystkich dziedzinach.

## Włochy szukają pretekstu do wypowiedzenia układ o nieagresji z Anglią

PARYŻ, 25.6. (PAT) — W sprawie ataku prasy włoskiej na pakt francusko - turecki prasa francuska zaznacza, iż można się spodziewać, że pod pretekstem, iż pakt między Paryżem a Ankarą narusza status quo na morzu Śródziemnym, Włochy będą chciały wypowiedzieć włosko angielski układ o nieagresji.

Argument włoski o naruszeniu przez Francję status quo na morzu Śródziemnym przez odstąpienie Turcji Sandżaku, Aleksandretty traktowany jest przez prasę francuską z ironią. Poruszenie Włoch jest zresztą łatwe do zozumienia. Nadzieje włoskie, iż Turcja nie zdecyduje się

na przystąpienie do frontu pokoju, zostały zawiedzione przez pakt francusko - turecki. Sytuacja na morzu Śródziemnym przekształciła się na niekorzyść Włoch.

#### Jugosławia nie słucha „os”

WIEDEN, 25.6. (PAT) — Akeja dyplomatyczna min. Galenu na Bałkanach spotyka się z coraz większym niezadowoleniem i krytyką prasy wiedeńskiej. Szczególną niechęć wywołał zamiar przyścia z ewent. pomocą Jugosławii przez związek bałkański. Prasa nazywa to również zbyt szorstkim narzucaniem się Jugosławii oraz nowym

instrumentem otaczania Niemiec i wyraża przekonanie, że Jugosławia da odpowiedź odmowną.

#### Zbliżenie bułgarsko-rosyjskie

BIAŁOGRÓD, 25.6. (PAT) — Jak donosi „Jugoslovenska Poszta”, grupa bułgarskich parlamentarzystów udaje się w końcu lipca b. r. do Rosji celem wzięcia udziału w wystawie rolniczej w Moskwie. Chociaż wycieczka posiadać będzie charakter prywatny, to jednak, jak zaznacza dziennik, prowadzone będą rozmowy na temat zbliżenia między Bułgarią i ZSRR.

## Konflikt w Tientsinie gmatwa się

Zapowiedź obostrzenia wzajemnych represji brytyjsko-japońskich

TOKIO, 25 czerwca. (PAT). — Agencja Domei donosi: Japońskie ministerstwo spraw zagranicznych nie otrzymało dotąd żadnych informacji oficjalnych na temat rozmowy, jaką lord Halifax odbył w piątek z ambasadorem japońskim w Londynie. We dług wiadomości prasy, brytyjski minister spraw zagranicznych w czasie rozmowy tej przedstawił ambasadorowi japońskie-

mu, w formie noty, stanowisko rządu angielskiego w sprawie akcji japońskiej w Tientsinie.

W pierwszym punkcie nota zawiera protest przeciwko traktowaniu obywateli brytyjskich w Tientsinie, w drugim przedstawia możliwości rokowań dla załatwienia incydentu. W trzecim punkcie nota wysuwa żądanie szybkiej odpowiedzi ze strony japońskiej na sugestie, poczynione

ostatnio przez ambasadora brytyjskiego w Tokio odnośnie sprawy Tientsinu. W konkluzji nota zawierać ma aluzję co do możliwości podjęcia przez W. Brytanię energicznych represji w odpowiedzi na akcję japońską w Tientsinie.

Agencja Domei dowiaduje się, że japońskie koła miarodajne sprzecyżują na nowo swe stanowisko natychmiast po otrzymaniu

z Londynu raportu ambasadora. Koła japońskie sądzą jednak, że jeżeli propozycje brytyjskie mają takie brzmienie, jakie przypisują im doniesienia prasowe z Londynu, nie będą one mogły stanowić podstawy do rokowań. Stanowisko japońskie wobec groźby represji ekonomicznych zostało już poprzednio sprecyzowane przez władze wojskowe w Tientsinie, w tym sensie, że

wszelka akcja retorsyjna ze strony W. Brytanii uważana byłaby w Tokio za wyrzeczenie się przez Anglię jej interesów w Chinach.

Akcja taka wywołałaby ze strony japońskiej nowe i bardziej energiczne kroki przeciwko W. Brytanii.

SINGAPORE, 25 czerwca. — (PAT). Prace konferencji przed

(Dalszy ciąg na str. 3-ej.)

# Dziękujemy panie Goebbels

## szefie propagandy demokracji!

Winston Churchill opublikował artykuł pod powyższym tytułem, w którym m. in. czytamy:

Barzo się uskarżano, że W. Brytania nie dołożyła starań, aby bronić swej sprawy przed światem. Na ogół sprawa ta broni się sama. Kiedy p. Hitler i jego rzecznik p. Goebbels tłumaczą nam na swój sposób, jak się zaczęła ostatnia wojna światowa, interpretacja ich nie może przekonać nikogo.

Według nich, Anglia będąca na żołdzie żydów, skłoniła Belgię do najazdu na Niemcy, aby im zabrać kolonie, których potrzebowała, w celu zapewnienia sobie potrzebnego obszaru życiowego i swego chleba codziennego. Naród niemiecki nie uzbrojony i pełen ufności, był zaskoczony, a korpus ekspedycyjny belgijski, poparty przez wszystkie siły Izraela, łatwo opanowałby Berlin, gdyby... kapral Adolf Hitler w chwili krytycznej nie był zastąpił mu drogi.

Kiedy historie tego rodzaju wygłaszane są przed milionami słuchaczy, mogą wywrzeć dobry efekt w Niemczech. Osiągają też doskonały efekt poza Niemcami.

O ile chodzi o publiczność, mówiącą językiem angielskim, nie mogłaby mieć lepszej propagandy, jak ta, którą jej służy Goebbels. Rzeczy imperium brytyjskiego i Stanów Zjednoczonych powinny zawsze jak najbardziej ułatwiać tę propagandę, aby mogła być jak najszerszej rozpowszechniona. Trzeba się starać, by odbiór radiowy nie był zakłócony, kiedy mówi Goebbels. Nic z tego, co byśmy sami mogli zrobić, nie dałoby tak dobrych rezultatów, jak pół godziny tych nocnych pogadań. Goebbels jest najlepszym propagandzistą, najlepszym, o jakim mogłyby marzyć wszystkie nie-nazistowskie państwa. Gdyby się coś stało p. Goebbelsowi, uważalibyśmy to za prawdziwe nieszczęście. Życie jego jest nader cenne, a głos jego na teży do ludzkości...

Jeśli reżym Hitlera uważa za stosowne konfiskować każdy zagraniczny dziennik, zawierający informacje, które temu reżymowi się nie podobają, jeżeli na ulicach rozstawieni są szpiedzy, aby się upewnić, że żaden pocztowy niemiec nie będzie słu chał radia brytyjskiego lub francuskiego, jeżeli nawet listy prywatne muszą być cenzurowane

na pocztę, można być pewnym, że administracja ma poważne wątpliwości co do solidności podstaw, na których opiera się system rządowy. Musi być straszną rzeczą żyć w takich warunkach. Bo idee brytyjskie, ame-

## Zmierzch hitleryzmu...

### Sensacyjne przepowiednie prof. Reymonda

Profesor Reymond jest jednym z bardzo ruchliwych członków francuskiego stowarzyszenia byłych kombatantów. Posiada on dar jasnowidzenia. W najnowszym numerze pisma tej organizacji znajdujemy niezwykle sensacyjne przepowiednie tego uczonego. Podajemy je poniżej do słowni:

— We Francji nie będzie wojny. Widzę przed sobą ciągłą i ogólną poprawę obecnego napięcia europejskiego do roku 1941. Ci, którzy chcieli naruszyć pokój świata — znikną... Na jesieni 1939 roku Niemcy przeżyją wewnętrzne niepokoje, reżym nazistyczny będzie rozgromiony. Nie dałbym wiele za życie Himmlera.

Widzę krew na czole Mussoliniego. Widzę, że część Italii zniknie w morzu... Nastąpią nieporozumienia pomiędzy Niemcami i Italią, ale wojny nie będą ze sobą prowadzić. W każdym razie Mussolini opuści arenę polityczną w roku 1941, ale dynastia sabaudzka nadal panować będzie w tym kraju.

General Franco ustąpi swego miejsca „prezydentowi”. Ale

rykańskie, szwajcarskie, skandynawskie, i francuskie nie tylko przenikają przez wszystkie bariery, ale są jeszcze badane i studiowane ze szczególną starannością przez wielką ilość Niemców, do których przenika-

ją. im więcej się stara wznieść przeszkód dla ich propagandy, tym większą wagę mają, kiedy udaje im się przedostać do kraju.

W chwili obecnej rząd Rzeszy rozwija w Niemczech ogrom

ny wysiłek, aby przekonać naród niemiecki, że zamierza się go okrażyć. Jest mocno prawdopodobne, że dzięki ogromnym środkom, którymi dysponuje wewnętrzna propaganda niemiecka przez prasę i przez radio, przekonanie to będzie wszczepione przez naród niemiecki. Zresztą tkwi w tym wiele prawdy. Nie jest nigdy dobrze ukrywać prawdę. Związek narodów uzbrojonych i będących w toku intensywnego zbrojenia się, organizuje się i wzmacnia, aby wspólnie oprzeć się każdemu aktowi dalszej agresji, jaką chcieliby podjąć nazisci. Staramy się związkowi temu nadać możliwie największy rozmiar i siłę. Ale okrażenie to skierowane jest jedynie przeciw nowemu aktowi agresji nazistów. — Zamanifestuje się on czynnie tylko w tym wypadku, jeżeli Niemcy nazistowskie zaatakują jednego ze swoich sąsiadów, lub wkroczą do jego kraju. Tylko przez swoje własne czyny Niemcy mogą ulec okrażeniu. Jeżeli zadowolnią się prowadzeniem zwykłej ludzkiej egzystencji i pozostawią w spokoju swoich sąsiadów, nikt nie będzie interweniował przeciw nim, ani nie będzie zajmował się systemem, jakim chcą być rządzani. W Brytania i Francja nie żądają dla siebie żadnej gwarancji, której by nie były gotowe udzielić Niemcom. Jeżeli Niemcy chcą uzyskać jakąkolwiek gwarancję, mogą ją otrzymać jutro, z kolektynym za bezpieczeństwem przez pół świata.

Życie i dobrobyt narodu niemieckiego interesują w najwyższym stopniu wszystkie narody. Trudno sobie wyobrazić Europę, która mogłaby budować swą przyszłość bez dobrej woli wspólnej pracy i geniuszu wynalazczego Niemiec. Jedną jedyną rzecz stoi między Niemcami a przyszłością pokoju i dobrobytu. — Jest to obawa, którą żywią wszystkie narody, sąsiadujące z Rzeszą, aby partia nazistowska, widząc wzrastające trudności, nie rzuciła się na nie i nie podbiła ich ogniem i mieczem. Jeżeli tak się nie stanie, nikt nie będzie przeszkadzał rozwojowi Niemiec. Natomiast, gdyby to nastąpiło, gdyby któreś mocarstwo pacyfistyczne stało się ofiarą agresji lub intryg, wszystkie kraje i wszystkie klasy miałyby kategoryczny obowiązek uderzyć na napastnika ze wszystkich stron.

jeszcze nie teraz. Za pewien czas Katalonia otrzyma pewną niepodległość.

W Rosji wybuchnie kontrrewolucja w roku 1940. Odniesie ona zwycięstwo. W cztery lata później, w roku 1944 wybuchnie wojna między Rosją i Japonią.

Czechosłowacja przeżyje jeszcze kiedyś okres niepodległości i świetności. Zawsze mówiłem o

świetnej przyszłości Czechosłowacji i nadal twierdzą to samo, mimo tragicznych dni, jakie obecnie przeżywa. To samo mogę powiedzieć o Austrii.

Jak już nieraz zaznaczałem, Austria należeć będzie kiedyś do wielkiej federacji naddunajskiej, która postawi tamę agresji.

Albania pozostanie pod panowaniem italskim, ale albańczycy nigdy nie będą włochami i pozostaną na zawsze źródłem niepokoju dla kraju, który będzie ich trzymać pod kuratelą.

Jugosławia da chorwatom szeroką autonomię i podpisze pakt przyjaźni z Italią, Bułgarią i Rumunią. Rumunia nie już nie ustąpi Niemcom, a Rzesza przestanie ją atakować. Pozycja Rumunii będzie poważnie wzmocniona.

Tyle profesor Reymond. Jak widać, przepowiednie jego są wręcz sensacyjne. Szkoda tylko, że nie powiedział nic o Polsce! Może to zresztą wina dziennikarza, który stawiał mu pytania, bo po horoskopie dla Rumunii zwrócił się do profesora ze słowami:

— Czy zechciałby pan profesor powiedzieć teraz coś o Francji?

Odpowiedź jasnowidza była następująca:

— W okresie październik — listopad nastąpi we Francji zmiana rządu. Po inter-regnum, „dawnych”, mężów stanu, jak Chauvets czy Laval, widzę w połowie 1940 roku zwycięstwo ruchu byłych kombatantów... Kadencja obecnego parlamentu będzie przedłużona...

Na tym kończy się przepowiednia oryginalnego wróżby. Organ stowarzyszenia byłych kombatantów twierdzi, że dawniejsze przepowiednie tego czcigodnego członka stowarzyszenia nie raz się sprawdzały. Może więc i tym razem...

X.

**POLTOUR** Polskie Biuro Podróży  
Łódź, ul. Traugutta 2  
Telefon 120-37

INDYWIDUALNE WYJAZDY WYPOCZYNKOWE:

Do **FRANCJI**,  
Włoch, Łotwy, Węgry, Bułgarii, Węgier, Rumunii,  
Palestyny, Litwy i innych krajów.

WYCIECZKI MORSKIE

Do Antwerpii i Londynu od 13 do 21 lipca  
Do FIORDY NORWEGII od 25/VII — 9/VIII  
Do Sztokholmu i Kopenhagi od 17 do 22 sierpnia  
Rodzinne i indywidualne wyjazdy do Argentyny, Brazylii,  
Kuby, Boliwii i innych krajów.

**WYCIECZKI  
DO FRANCJI**

z pobytem w VICHY, NICEI lub DINARD  
Odjazdy w dn. 3 lipca, sierpnia i września  
oraz wyjazdy indywidualne.

**FRANCOPOL** Łódź, Piotrkowska 104-a  
tel. 240-40

**Higiena**  
to zdrowie!

Cyklinowanie, drutowanie i froterowanie posadzek, czyszczenie wystaw i okien, sprzątanie biur i pokoi, odkurzanie elektroluxem. Reperacje linoleum. Pakowanie okien i drzwi.

**J. HUPERT i S-ka**

Piotrkowska 44.  
tel. 202-14.

KINO

**RIALTO**

**Dziś  
premiera!**

Znakomity gwiazdor ekranu

**Charles Boyer**

**LORETTA JOUNG**

w olśniewającym  
filmie  
szczytowej  
produkcji  
amerykańskiej pt.

**MELODIE  
CYGAŃSKIE**

Realizacja największego reżysera europejskiego **Erya Charella**

Muzyka i piosenki słynnego kompozytora **W. R. HAYMANA**

W okresie letnim **ceny miejsc** **zniżone!**











# CAPITOL

wyświetla najprzedniejsze filmy!

Ceny miejsc na wszystkie seanse  
od 54 gr.

Widownia idealnie wentylowana!

## Dziś premiera!

Wspaniałe arcydzieło filmowe reż. KING VIDORA

# „ZŁUDZENIA ŻYCIA“

osnute na tle słynnej powieści A. J. Cronina „CYTADELA“

W rolach głównych: **Rosaline Russell — Robert Donat**

## GRAND KINO

Pocz. 4. 6. 8. 10

Dziś wielka premiera  
z złotego cyklu przebojów!



według słynnej sztuki F. de CROISSETA  
Tragedia namiętności, które rozgrywają się przy zielonym stoliku!

Tragedia serc wzgardzonych, płonących żarem miłości!

W głównej roli kobiecej

**Natalia Paley**

Reżyser M. l'HERBIER

## Mleczarnia

Południowa obniżyła ceny 8 na sezon bieżący

na śniadania, kolacje oraz obiady jarskie  
Kuchnia smaczna! Obsługa szybka!

### LODY WYBOROWE

porcja 35 groszy

wraz z wodą sodową i biszkoptem.

Kolacje jarskie z 5-ciu dań zł. 1.10

poleca

Cukiernia „ZRODŁO”  
Przejazd 1 — tel. 209-87

DR. MED.

## L. Boruchowicz

Wólczańska 37 (6. Sierpnia 9)

Przyjmuje codz. od 6,30—8 wiecz.  
w niedziele i święta od 12—1 pop.

## LÓD

w każdej ilości poleca  
B. RUBINEK, Północna 49, tel. 148-05  
(dawniej Południowa 39)

DR. MED.

## S. KANTOR

SPECJ. CHOROBY SKÓRNYCH,  
WENERYCZNYCH I SEKSUALNYCH  
UL. PIOTRKOWSKA 90  
tel. 129-45

Przyjmuje od 8—2 i od 6—9 wiecz.  
W nł eds. i święta od 8—2.

Doktor Medycyny

## Gustaw Kohn

specjalista  
chorób kobiecych i akuszerii  
Piłsudskiego 51, tel. 170-03  
Przyjmuje 8—10 i 4—8 w.

### MATURZYŚCI, STUDENCI

NIE WYSYŁAJCIE WASZYCH SWIADECTW SZKOLNYCH

### KORZYSTAJCIE

## z fotokopii „INTRO”

PIOTRKOWSKA 80 — TEL. 224-91  
i PIOTRKOWSKA 40 „FOTO-MORGENSTERN”

## DOKTOR KLINGER

SPECJ. CHOR. WENERYCZNYCH, SEKSUALNYCH I SKÓRNYCH (włosów)  
ul. Przejazd 17  
GODZINY PRZYJĘC: od 9—11 i od 6—8. — Tel. 132-28.

DR. MED.

## E. Wołkowyski

Spec. chorób wenerycznych, seksualnych i skórnych  
Cegielniana 11, tel. 238-02  
Przyjmuje od 8—12, 5—9 w.  
w ntedz. i święta od 9 do 1 pp. poł.

DR. MED.

## H. Różaner

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i seksualnych  
Narutowicza 9, II p., iron  
Telefon: 128-98  
przyjmuje od 9—1-ej i 5—9-ej wiecz.

4-POKOJOWE komfortowe mieszkanie na pierwszym piętrze, w nowym domu, Piotrkowska 222, do wynajęcia od 1 października. Władomość u dozorecy. 664—3

2-GI GATUNEK jedwabi deseniowych. Tanie. Kilińskiego 44, front, II piętro Rubaszkin. 936—30



PIOTRKOWSKA 33, tel. 2222-3

ORŁOWO-MORSKIE. Pensjonat dla młodzieży pod kier. Cecylii Zemmelowej i Stanisławy Zysowej. Willa „Luśka”, lokal komfortowy, kuchnia wykwinna, opieka troskliwa. Sport pod kier. wykwalifikowanych instruktorów. Zgłoszenia i informacje: tel. 151-82 i Południowa 42, tel. 189-26. Wyjazd II-ej grupy dn. 26 b. m.

LADNY 2-okienny pokój z wygodami i telefonem do wynajęcia. Kilińskiego 60, m. 58, o godz. 2—5 po poł. 5632—10

„ZAPISZ SIĘ NA CZŁONKA ŁÓDZKIEGO TOWARZYSTWA PRZECIWZĘBRACZEGO”

## KINO TEATR METRO

PRZEJAZD 2

Dziś premiera!

Arcydzieło produkcji krajowej

# „GEHENNA”

wg powieści HELENY MNISZEK w rol. gł. Lidia Wysocka, Ćwiklińska, Samborski, Zacharewicz i inni

## CORSO

Początek seansów o godz. 4 po poł.  
W soboty i niedziele — o godz. 12.  
CENY MIEJSC OD 50 GROSZY

Dziś premiera

# Żebrak w purpurze

Największe arcydzieło światowej kinematografii

Reż. słynnego Franka Lloyda.

W roli głównej: **Roland Colman**

## KINO - TEATR URANIA

Cegielniana 2  
Tel. 107-24

Dziś i dni następnych wielki rewelacyjny program. Emocjonujące sceny walk piratów wodnych. Olbrzymy lodowy północny w walce z ludźmi i okrętami. Burzliwe życie ludzi północy. Film pełen elementów bohaterstwa, podniecającej akcji, dramatycznej miłości p. t.

## ZEW POŁNOCY

Wspaniała obsada pięciu wielkich gwiazd filmowych. W roli głównej DOROTHY LAMOUR, GEORGE RAFT, HENRY FONDA, JOHN BARRYMORE oraz AKIM TAMIR OW.

Pocz. codz. o godz. 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej.

renumeracja

„Głosu Porannego” ze wszystkimi dołkami w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — zł. 6 — za granicą — zł. 9.—

Redakcja rekonesów nie zwraca.

Za terminowy druk ogłoszeń Admini nie odpowiada.

Ogłoszenia

za wiersz milimetrowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewia” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fanlaz. dodatkowo 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.

Redaktor: Józef Nirnstei-

Wydawnictwo: „Głos Poranny” — Jan Urbach i S-ka — Eugeniusz Kronman. W drukarni własnej Piotrkowska 101.